� Spektrumanalyse mit höchster
Dynamik
NF = 18 dB/IP3 = 20 dBm typ.
(FSEB)
� Universelle Analyse digital und ana-
log modulierter Signale (Option) u.a.
BPSK, QPSK, π/4-DQPSK, 8PSK,
QAM, MSK, GMSK, 2FSK, AM, FM,

1) Fehler nach Preselektor-Peaking. Bei Sweep <10 ms/GHz: zusätzlicher Fehler 1,5 dB.
2) Temperaturbereich 20°C...35°C.
Bestellangaben
Bestellbezeichnungen Typ Bestell-Num-
mer
Spektrumanalysator 20 Hz…3,5 GHz FSEA30 1065.6000.35
Spektrumanalysator 20 Hz…7 GHz FSEB30 1066.3010.35
Spektrumanalysator 20 Hz…26,5 GHz FSEM30 1079.8500.35
Spektrumanalysator 20 Hz…40 GHz FSEK30 1088.3494.35
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Betriebshandbuch, Ersatzsicherungen;
FSEM: Testport-Adapter 3,5 mm (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
FSEK: Testport-Adapter K-Buchse (1036.4790.00), N-Buchse (1036.4777.00)
Optionen (siehe auch Einklappseite vorn)
Frequenzbereichserweiterung auf 7 GHz zum
FSEA
FSE-B2 1073.5044.02
Vektor-Signalanalyse FSE-B71) 1066.4317.03
Mitlaufgenerator 3,5 GHz FSE-B81) 1066.4469.02
3,5 GHz mit I/Q-Modulator FSE-B91) 1066.4617.02
7 GHz FSE-B101) 1066.4769.02
7 GHz mit I/Q-Modulator FSE-B111) 1066.4917.02
Schaltbares Dämpfungsglied zum Mitlaufgenerator FSE-B122) 1066.5065.02
1-dB-Eichleitung FSE-B132)3) 1119.6499.02
Controller zum FSE, englisch (einschl. Maus u.
Keyboard)
FSE-B154) 1073.5696.06
Ethernet Interface AUI-Anschluss, 15-polig FSE-B165) 1073.5973.02
Thin-wire-Anschluss, BNC FSE-B165) 1073.5973.03
RJ-45-Anschluss (Twisted Pair) FSE-B165) 1073.5973.04
Zweite IEC-Bus-Schnittstelle für FSE FSE-B175) 1066.4017.02
Wechselfestplatte FSE-B184) 1088.6993.02
Zweite Festplatte zu FSE-B18
(Firmware enthalten)
FSE-B19 1088.7248.02
Externe Mischung FSE-B21 1084.7243.02
Erhöhte Pegelmessgenauigkeit bis 2 GHz FSE-B224) 1106.3480.02
Breitband-Ausgang 741,4 MHz FSE-B234) 1088.7348.02
44-GHz-Frequenzerweiterung zu FSEK FSE-B244) 1106.3680.02
Software
Rauschmess-Software, Windows FS-K31) 1057.3028.02
Phasenrauschmess-Software, Windows FS-K41) 1108.0088.02
GSM-Applikations-Firmware Mobilstation FSE-K101) 1057.3092.02
Basisstation FSE-K111) 1057.3392.02
EDGE-Applikations-Firmware Mobilstation FSE-K201) 1106.4086.02
Basisstation FSE-K211) 1106.4186.02
Empfohlene Ergänzungen
Service-Kit FSE-Z1 1066.3862.02
DC-Block 5 MHz…7000 MHz (Typ N) FSE-Z3 4010.3895.00
10 kHz…18 GHz (Typ N) FSE-Z4 1084.7443.02
Mikrowellenmesskabel- und Wechseladapter-
Set zum FSEM
FSE-Z15 1046.2002.02
Oberwellen-Mischer 40 GHz...60 GHz FS-Z601) 1089.0799.02
50 GHz...75 GHz FS-Z751) 1089.0847.02
60 GHz...90 GHz FS-Z901) 1089.0899.02
75 GHz...110 GHz FS-Z1101) 1089.0976.00
Bestellbezeichnungen Typ Bestell-Num-
mer

VSWR-Messbrücke 5 MHz…3000 MHz ZRB2 0373.9017.52
40 kHz…4 GHz ZRC 1039.9492.52
Bestellbezeichnungen Typ Bestell-Num-
mer
Leistungsdämpfungsglieder 100 W
50 W
Stufung: 3/6/10/20/30 dB
RBU 100
RBU 50
1073.8820.xx
1073.8895.xx
xx: 03/06/10/
20/30
Vorverstärker 20 MHz…1000 MHz ESV-Z3 0397.7014.52
Nur für FSEM:
Testport-Adapter N-Stecker
– 1021.0541.00
3,5-mm-Stecker – 1021.0529.00
Nur für FSEK:
Testport-Adapter N-Stecker
– 1036.4783.00
K-Stecker – 1036.4802.00
2,4-mm-Buchse FSE-Z5 1088.1627.02
Probe Anschlussstecker 3-polig – 1065.9480.00
1) Eigene Datenblätter vorhanden.
2) FSE-B12 und FSE-B13 nicht gleichzeitig einbaubar.
3) In Verbindung mit FSE-B22 nur werkseitig einbaubar.
4) Nicht nachrüstbar, nur werkseitig einbaubar.
5) FSE-B16 und FSE-B17 erfordern FSE-B15.
Bestellbezeichnungen Typ Bestell-Num-
mer